11 2680,09 |UN NValor estimado para agquisicao de

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

ngenhdﬁ?m
Ordinario Orcamentario

GRG d uBuiADE ORGAMENTARIA
SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SO GABINETE DO SECRETARIO
Dm:08.244.0L05.2.013.339O.3O.26.OO MATERIAL ELETRICO E ELETROﬂwcom“ 563
CREDOR CPFIC
10052-ISABELA SALMENTO - ME 28. 368 178/0001-09
enpereco RODOVIA PR 412 ENGENHEIRO DARq;LONE coaontal do ParanaPR
LICITAGAO NUMERO SOLICITACAQ PROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 79 2992/2018 1214 25.10.18 26.10.18
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
86.400,00 46.942,29 2.680,09 44.262,20
ITEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGCAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

pecas e insumos para aparelhos
de ar condicionado e
equipamentos de refrigeracao,
com valores baseados sobre
emissao de notas fiscais de
revendedores autorizados pela
fabrica. 1,0000 2.680;09
CONTRATACAQO DE EMPRESA PARA
MANUTENCAO PREVENTIVA,
CORRETIVA, INSTALACAQ E CONSERTO
DE EQUIPAMENTOS DE AR
CONDICIONADO, REFRIGERADORES E
BEBEDOUROS COM FORNECIMENTO DE

PECAS.
CONTRATO REDUZIDA
/\ 2018 00578
FONTE DE RE TOTAL LIQUIDO
rso qpﬁlnarlos (Livres) - Exercic 2.680,09
ﬂij - 2% - flq "} ORDENADOR DA DESPESA
——i‘@g - N9s
j Larsrriyalil qo = (;] [ —_—
TESQURARIA - -1 *;’ééf
DATA DE PAGTO / l Z/ 1Y " q?p ‘Prefeito Municipal
g - = = ﬁ RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° 32 N F -5
- =
BANCO —3“‘% N EMITIDO 25 110/ 18 ){
) Nl

(5"(: W LIQUIDAGAD /|

—F TESQUREIRD™ / EMITENTE

p (;;// RECIBO
CLARC{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAOD
EM: / /

L NOME/CPE ASSINATURA




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS5 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXQ

DATA DE RECEBIMENTO
v .

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 188
SERIE 1

ISABELA SALMENTO - ME

Pontal do Parana/PR

ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

FOLHA 1de 1

1 - SAIDA

AR AR AR

N°. 188

CHAVE DE ACESSOQ

4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 8811 2443 2094

SERIE 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda 141180211019650 06/12/2018 13:57:07
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 28368178000109
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDEREGCO BAIRRO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 13:54:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 278,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DQ IP) VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 278,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CFPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LlQuiDo
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM cST |cFoP  |uniD QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC | VL ICMS|VL IPI_|% ICMS | % IPI
145 Gas R22 1kg 29037100 |0102 |5102 kg 1,0000 114,40 114,40
129 Cano de cobire 3/8 74111010 (0102 5102 un 1,0000 31,20 31,20
128 Cano cobre 1/4 74111010 |o102 |5102 un 1,0000 20,00 20,00
132 Isolacao Termica 1/4 39173900 |0102 |5102 un 1.0000 5,00 5.00
133 Isolacao termica 3/8 39173900 |0102 |5102 un 1,0000 5,00 5,00
140 FITA PVC 59061000 |0102 |5102 un 1,0000 5,00 5,00
188902 Controle universal Ar Condicionado 85269200 |0102 |s5102 pe 1,0000] 98,00 98,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

0S 9123

Voce pagou aproximadamente: R$ 43,95 de tributos federais
RS 17,87 de tributos estaduals

Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB

emp: £o094/13%

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO




Alesto que, 0% RS ) Materiais () Servigos
discriminados neste doecumento fiscal
faram entregues em perfeitas condigdes
do uso € que sao destlinados a Secrelaria

G Assisténcia Social.
/g DATA: ! Zgj ’ZK

-

,/t’:/’/
__EUNCETRBANO BREMORA

- Secretaria Municipat de Assistdncia Social
Decreto 104/2017

Atesto que, 08 K ) Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram enlregues em perfeitas condigdes
de usc e que sdo destinados a Secretaria
de Assisténcla Social.

DATA: %O / ;é&_/ 38_

Assinatura‘a’o ﬁec\@éﬁo (a)

Sandra Aparecida R. Oliveira
{instrea Geral SMAS
Decreto: 38112018

Atesto que, 0S ({) ) Materiais { ) Servigos
discriminados neste doc_umento f}scal
foram entregues em perfeitas condigdes
de uso @ que $30 destinados a Secretaria
de Assisténcia Social-

patA: IO ¢ _!_Z’_J__\_g_

Assinatura do %etaric @

Adriana Matioli Antonio
Drre(ora de Gestao Administrativa
e Financeira Decreto 38312018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

niﬁQ .
(=M ESTADO DO PARANA )
A RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 013619  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgéo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor 5052 ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 55 36g.178/0001-09
Licitacao: Pontal do Parana
¢ Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERTAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagao: R . .
a ¢ q5’1'8,60 {duzentos e setenta e oito reais e sessenta **%*
centavos******************************************************************

Rt**t***********************************************************************
etengoes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDG 78, 60

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficlo de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do respansavel.

6 - O interessado estd emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 8 K$, 60 (duzentos e setenta e oito
reais e SeSSenta ***Centavos**********************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.
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RECEBEMOS DE 1SBELA s,.&,ﬂsnro - ME OS PRODUTQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
= : . NF-e
BATA DE RECEBIMENTO" IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 190 \
SERIE 1
DANFE
DOCUMENTOQ
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1-5AlDA
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DE ACESSO 17 i
Pontal do Parana/PR N°. 190 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9011 3635 6108
SERIE 1
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.brfportal ou no site da Sefaz Auiorlzadora
NATUREZA DA OFERAGAD PROTOCOLO DE AUTGRIZAGAO DEUSO . U7+ o | * -
Venda 141180211053379 06/12/2018 14 24 13
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
0075799486 28368178000109
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDGEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDVENTRADA
RUA Pastor Elias Abrac 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONEFAX . UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE SAIDA
‘| Matinhos 4139716000 PR 14:20:00
. FATURA / DUPLICATAS )
CALCULO DO IMPOSTO s e, I
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO /CMS BASE DE CALGULO DO ICMS ST |, - | VALOR DO ICMS.ST “ 1 .| VALGR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 000 " - . . tooof- 0T Y. 183,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALORDOIRL - .. _ . | VALOR TOTAL DA NQTA
0,00 0,00 0,00 . . 0,00]. L 0,00 183,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS -
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEIGULO TUF. TCNPICPF
9 - SEM FRETE o N
ENDEREGO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO0 BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 ] 0,000
DADOS DO PRODUTOQ / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST |CFOP |UMID |QUANT | VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE GALC VL ICMSIVLIPI % ICMS [% IP!
145 Gas R22 kg 29037100 [0102 [s5102 kg 1,0000) 114,40 114,40
129 Cano ds cobre 38 74111010 |00z [s102  |un 1,0000 31,20 31,20
128 Cana cobre 114 74111010 010z |5102  |un 1,0000 20,00 20,00
132 Isolacao Termica 1/4 39173000 [otoz [5102  [un 1,0000 500 580
133 tsolacaa termica 3/8 39173900 |ot02 6102 |un 1,0000]-. - 800 . soo| |
140 FiTAPVC 50061000 0102|5702 un woooolr ¢+ Bo0| L6007 S R I
CALCULO DO ISSQN _
INSCRIGAC MUNIGIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO IS5QN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISGO
DGCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NAGIONAL
Voce pagou aproximadaments: R$ 14,61 de tributos federals
RS 11,02 de kibutos estadugis
Fonte: IBPT/empresomatre.com.br D529CE
Emp. g094/43




Atesto que, 05 (D) Materiais () Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de uso e que sdo destinados a Secrelaria

de Assisténcia Social.
DATA: &I Z; / “ﬂ

.

EUNIECEVRESNG DRLMORA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decrato 104/2017

»

A;estg que, os (b") Materiais ( ) Servigos
glscrlmmados nesle documento fiscal
oram entregues em perfeilas ¢ondigbes

] sao deSlinados a S cre H
d i & e r
eAsSlSt ncia Social. retaria

oA RO 1 :jny_, A8

Assinatura do. Séc}(éria (@)

Sandra Aparecida R, Oliveira
(wretora Geral SMAS
Gecreto: 38112018

e, 05 Materiais ( y Servigos
e dos neste documento fiscal

ita digbes
m entregues em .perfeitas con .
Loerauso e qug s4o destinados a Secretaria

i ia Social.
da Assisténcia O IO 112- ; IQ

Loldourh
}Qma%éfatéﬁo (a)

Adnana Matisli Antonio
Diretora de Gestio Administrativa
e Financerra Decreto 38312018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAQ: 013620 EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgéo.gojr SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori yp52 ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R . .
q ¢ %.83,60 (cento e oitenta e tres ***reais e sessenta ***
***Centavos***************************************************************

R **t***********************************************************************
etengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDA:83, 60

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credeor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esté de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente acs dados preenchidos neste formulario estd devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagfes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagdo, cujo valor bruto 8 &3, 60 (cento e oitenta e tres ***
reais a Sessenta *‘k****Centavos*******************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE#SABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
.

o 2% NF-e
DATA DE REGEBIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDCR N°. 191
» J SERIE 1
] DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 - SAIDA
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVEDEACESSO’ et
Pontal do Parana/PR N®. 191 4118 1228 3681'7800 01 09 5500 1000 0001 9114 6560 0332
SERIE 1
Consulla de autenticidade no portal national da'NF-e
FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.brfportal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAC FROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 141180211058133 06/12!2018 ‘14 28:10
INSCRIGAC ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO Jewes i e
9075799486 283.68.1 780001 09 =
DESTINATARIO /| REMETENTE C
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO GEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 14:25:00
FATURA / DUPLICATAS
)
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALGULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO iGMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 183,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESGONTO OUTRAS DESPESAS | . . VALOR DQ e VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 ~ 0,00 - 0,00 183,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS Lot - ) Y
RAZAO SCCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO JUF [ CNPUGPF i
9-SEM FRETE \ ' -
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAG ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ FESO s;?u;; e PESQ LIQUICO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTQ / SERVICO
CODIGO DESCRICAQ NCM CST |CFOP |UNID |QUANT | VALOR UNIT |VALOR TOT JBASE CALC |VLICMS| VL IPI | % ICMS | % iPI
145 Gas R22 1kg 20037100 |o102 [5102  |kg 1,0000 114,40 114,40
129 Cano de cobre 3/3 74111010 |00z [5102  |un 10000 31,20 31,20
128 Cano cobre 114 74111010 0102 |5102 un 1,0000 20,00 20,00
132 150lacao Termica 1/4 39173000 [o102 [5102  |un 1,0000] 5,00 500
133 Isplacao termica 3/8 39172900 (0162 |5102 un 1,000C; 8,00 8,00
140 FITAPVC 59061000 [0102 |5102  [un 1,0000 500 5,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGGES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP GPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Sfc? g:gou aprximadamente: RS 14,61 da bributos federais
RS 11,02 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometre.com.br D529C8B
€mp: 3094/




Atesto que, 0S ('1{ Y Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscat
foram entragues em perfeilas condigdes
de w3 2 gue sdo destinados a Secretaria
3o Assisténcia Social.

paTA: ol t L0 1 _/_X__
/_"%—T——?’

ssinatura do Secretério (a)

EUNICE VIGANO DALMORA

Secretaria Municipal de Assislencia Social

Decreto 10412017

Atesto gue, 0s (\6) Maleriais ( ) Servigos

discriminados neste documento fiscal

-~ foram ontragues em perfeitas condigdes

...ge 3¢ 3 que sdo destinados a Secretaria
c& Assistansia Secial.

pata: A4 21 15
) Qe s

Assinatura do Samé@io {a)

Atesio nue, 05 (-f-_\) Materiais { ) Servigos
discriminsdos FMeste documento fiscal
forar enicegues em perfeitas condigdes
de ~1¢ e gue sfio destinados a Secretaria
ca Assisiansia Social.

pata: JO_¢t 12 1R

Ol glguis

Assinatura do Seretario (a)
Adnana Matisli Antoriio
Duretora de Gestio Administrativa

e Financeira Decrefo 38312018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

A2 RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAOQ: 013621  EMPENHO: 008094/18 Ordinario
Orgdo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori 552 ISABELA SALMENTO ~ ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R . :
q § §.83,60 (cento e oitenta e tres- ***reais e sessenta ***
***Centavos***************************************************************

R kkkhkhkhkkhkkhkrkrAhkhkhhdhbhkhhkkhkkhkrrddhhbhkbhhkhbhkdhbhbhhddhhhkhkhrhkhkhkdhkhdkhkhkhkdbhkhhkhrrdbhhhhrhks
etengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:83, 60

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF) originai, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelg setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel,
8 - O interessado estd em dia com as Certidoes Neqgativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagfes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagio, cujo valor bruto &%, 60 (cento e oitenta e tres ***
reais e Sessenta ******Centavos*******************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.
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RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
L] -

£l
DATA DE RECEBIMENTD
‘ .

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RE

CEBEDOR

NF-e
N®. 192
SERIE 1

BALNEARIO PRAIA DE

ISABELA SALMENTO - ME
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03

Pontal do Parana/PR

LESTE - 83255000

FO

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA

T

N°. 192

CHAVE DE ACESSO

4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9218 9169 5749

SERIE 1
LHA 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda 141180211063697 06/12/2018 14:32:19
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 28368178000109
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 14:29:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 184,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS VALOR DO IPt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184,07
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF ﬂNSCRJCﬂO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
0 = 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGCO
CODIGO DESCRICAD NCM CST |CFOP UNID QUANT VALOR UNIT | VALOR TOT IBASE CALC |vLICMS]VLIPI [%ICMS [% IPi
145 Gas R22 1kg 29037100 0102 |5102 kg 1,0000 114,40 1?4,40]
128 Cano cobre 1/4 74111010 0102 5102 un 1.0000 20,00 20,00
133 Isolacaoc termica 3/8 39173900 |o0102 [5102 un 1.0000 5,00 5.00
132 Isolacao Termica 1/4 39173900 0102 |[5102 un 1,0000 5,00 5,00
140 FITA PVC 58061000 0102 |[5102 un 1,0000 5,00 5,00
131 Cano de cobre de 1/2 74111010 J0102 |5102 un 1,0000 34,67 34,67

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAD MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RS 11,44 de tributos estaduais

Emp: L094/13

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Voce pagou aproximadamente: R$ 15.00 de tributos federais

Fonte: IBPT/empresometro.com_br D529CB

RESERVADQ AO FISCO




Atezio cue, 0s ("— } Materiais () Servigos
discriminados neste decumento fiscal
forswm eniregues em perfeitas condigdes
de i & gue sao destinados a Secretaria

©us Adsistanclia Social.
DATA: ZOZI OZI Z(l!

— e —

e

EUNIGE VIGAND DALMORA

Secretaria Municipal de Assistancia Social
Decreto 104/2017

Atezto que, os (=) Materiais { ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram ontregues em porfeitas condigbes
de us¢ e que sfo destinados a Secretaria

_fQI:&QJ_&

ce& Assisténcla Social.
. DATA:

L 4

Assinatura do Secreétdrio (a)

Saarq Aparecida R. Qliveira
fyretora Geral SMAS
Liacielo 3812018

Atesto que, 08 ( ‘&Maleriais { )Servizos
discriminados nestle documento f!s_g:al
foram eniregues em perfeitas condigoes
de us¢ e que sé&oc destinados a Secretaria

de Assisténcia Social.
oata: [0 1 12 ¢ R

Onlu gass

Assinalura 00 Saaretirio (a)

Adnana Matioli Antonio
Duretera de Gestao Administrativa
& Financeira Decrato 3832018
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.» PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

s _
reMf  ESTADO DO PARANA _
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-64

NOTA DE LIQUIDACAQ: 013622  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgao: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAOQ DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori 5p52 ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERTAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagao: R . .
quidag %.84,07 (cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
Thhkhkhkdhkhbhkhkhhbhbhkhkhrhkddhrhkhddhkhkhkhrdkdhkhkhkhkhrkdhbhrhaodrdddhhhhhhhrhkrkddrhhhhhkhhdrhrodhhhhhhi

kkhkkdkhkhhkdhkhbhdhhkkhkdhbhbhbhhkhkkhdhhrhkhhohkhhddhkbhhohkhdddhkdbhdhbhkhbhbdhhbdkhkhkhbhkddhhhdhi
Retengoes:

Total das Retengdes:

VALCR LIQUIDQ:84, 07

0 Recursos (Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Alestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsaval.

6 - O inleressado esta emdia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagdo, cujo valor bruto &$, 07 {cento e oitenta e quatro r
eais =) Sete Centavos******************************************************

khkhkhkhhkhkhkrhhhhhrhhkhkhrrhhdhkkrhkrhhrhdhdhhdhhrhhhhhbhbhhhhhhkhhkhhbdddddddkddbhdhds

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXQ
:“ - NF-E
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 193
¢ : SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC! | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 - SAIDA
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DE ACESSO !
Pontal do Parana/FPR NE"- 193 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9312 3946 8245
SERIEA Consulfa de’ autéhticidada no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadara
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DEUSO . =+ T
Venda £ 141180211083088 06/12/2018 14 46:49
INSCRIGAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO = Jewps
9075799486 233681 780001 09
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMERAZAD SOCIAL CNPJ/ICPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12{2018
MUNICIPIO FONEFAX JuF INSCRICAQ ESTADUAL HORA OE SAIDA
Matinhos 4138716000 PR 14:43:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO L.
BASE DE CALCULO DO iICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DOICMS ST | [VALORDOICMS ST o VALOR TOTAL DOS PROOUTOS
0,00 0,00 0,00{.. . o' o 000 e, on 183,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS. . - « |VALORDO PP -» - ~ | VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 . 0,00 P .00 183,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS e e e
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA GODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF | CNPJCPF
9-SEM FRETE ol e [
ENDEREGO MUNICIFIO UF  [INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAO NCM CST [CFGP [UNID | QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT [BASE CALC [VLICMS|vi iPr % ICMS 1% IF!
145 Gas R22 1kg 29037100 {0702 5102 |kg 1,0000 114,40 " 114,40
128 Cano cobra 114 74111010 [o102 5102 fun 1,00004 20,00 20,00
129 Cano da cobre 3/8 74111010 o102 |5102  |un 1,0000 31,20 31,20
132 Isclacao Termica 1/4 39173900 |0102 |6102 un 1,0000 5,00 500
133 Isolacao termica I8 39173900 |9102 |5102 un 1,0000 8,00 8,00
140 FITAPVC 59061000 (0102 [s5102  |fun 1,0000 5,00 5,00
B T g - r ! Y
; - . - o
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO IS50N VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO .
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP CPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Voce pagou aproximadamente: RS 14,61 de tributoa federals
RS 11,02 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresomeatre.com.br D529CB
Etp: $09/[19




Atecin que, 08 (X{) Materiais ( ) Servigos
disuriminados neste documento fiscal
for=m eniregues em perfeitas condigdes
#s 13 @ que sdo destinados a Secrelaria

co masisiencia cial.
SOI:J'ATA: /DZJ,&_; [Ei
/é Bt
Matum do Secretario (a)
EUNICE VIGANO DALMORA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto 104/2017

A;e:'.c.) que, 0S (6; ) Materiais { ) Servigos
discriminados \neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigtes
de 130 @ gue s80 destinados a Secretaria
e Assisténcia Social.

DATA:

Assinatura dé

Sandra Aparecida R. QOliveira
Diretora Geral SMAS
Decreto: 381/2018

Atesto que, os (%) Materiais { ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de us¢ e que sdo destinados a Secretaria
de Assisténcia Social.

oata 10412 4 ¥

Assinatura do Sécretario (3)

Adriana Matioli Antonio
Diretora de Gestio Administrativa
e Financeira Decredo 38372018



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

«:’gi ESTADO DO PARANA )
) RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001.61
NOTA DE LIQUIDACAOQ: 013623  EMPENHO: 008094/18 Ordinario
Orgéo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotag@o: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor; 5952 TSABEIA SALMENTO - ME CNPJ/CPF: 55 368.178/0001-09
Licitacio: Pontal do Parana
¢ Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidacdo: R . .
q ¢ §83,60 (cento e oitenta e tres- ***reais e sessenta ***
***centavos***************************************************************

Rt**ﬁ***********************************************************************
etengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:83, 60

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE} Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagio do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Cficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liguidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto &3, 60 (cento e oitenta e tres ***
TEAlS & SEeSSEenta X*kkkkCantayos ® & kk okt ko ok ook ok ok ok k ok ok sk ok ok ok ok ok ke ke ok

ke kkkkkhkkkhhkkkkdhkkhkhhkhkhhkhhrhkhhdhdhhhdhdhhhbkhrkhdb kb hkhkhhhdhhhhkhhhhdbrhhhhdhx

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS D.E ISABELA SfLMENT Q- ME QS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
VY ’ NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAC E ASSINATURA DO RECEDECOR N°. 194
» ' SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1-8AlDA
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DEACESSO |
Pontal do Parana/PR N°. 194 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9414 5299 1100
SERIE 1 C
onsulta de autenticidade.no portal nacional da NF-g
FOLHA 1 de1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USQ_ R -
Venda 141180211089805 06!12!2018 14:51:41
INSCRIGAQ ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIQ oNel T . CEE T
9075792486 283681 78000109
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJIGPE DATA DA EMISSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 14:49:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO . . e a, a
BASE DE CALCULO DO ICM3 VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALORDOICMS ST . .-+ |VALOR TOAL DOSPRODUTOS
0,00 0,00 o0l v o o T E00[” - 203,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO QUTRAS DESPESAS VALOR DO IPt VALOR ﬁAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 -0,00 0,00 203,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS L.
RAZAO SOCIAL FRETE POR GONTA CODIGO ANTT |FLACA DO VEIGULG |UF. | CNPJGPE
9-5EM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PEEWOUIDO
¢] 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
CODIGO DESCRIGAQ NCM CST_|croP_|UNID__|QUANT | VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS]VLIPI |% ICMS | % (P
145 Gas R22 1kg 29037100 |D102 |5102 kg 1.0000 114,40 114,40
128 Cano cobre 1/4 74111010 {0102 [5402  |un 2,0000 20,00 40,00
129 Cano do cobre 3/8 74111010 |0102 |5102 un 1,00001 31.20] 3,20
132 Isolacao Termica 1/4 39173900 |o10z [5102  |un 1,0000 5,00 5,00
123 Isolacao termica 318 39173500 o010z [5102  |un 1,0000 8,00 8,00
140 FITA PVC 55061000 |o10z [5102  |un 1,0000[ ., .' 500 5,00 K
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNIGIFAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO /550N
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
COCUMENTO EMITIDO FOR ME OU EPP OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL
Voce pagou apreximadamente: R$ 17,88 de tributos federais
R$ 14,62 ds lributos estaduals
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CEB
Emnp: R095/18




Atesto gue, 0s (OA) Materiais { ) Ssrvigoes
discriminadoes neste documento fiscal
: foram entregues em perfeitas condighes
| de usc e que sao deslinados a Secreiaria

de Assisténcia Social.
| oaral_ 1)l :IZd

/matura do Secretario (a)
EUNICE VIGANO DALMORA

Secretafia Municipal de Assisiencia Social
Decreto 1 parzo?

dAjl;ez:?nc];;Jneé:s C,L) Materiais () Servigos

65 nesle docur 1

foram ‘omtees nento fiscai
ues em parfeitas ¢ icd

: ondigdes

de uso e que sio destinados a Secre?aria

de Assisténcia Social.
1 1ds_ 38,

DATA:

Assinatura do S¥ordizric {a)

discriminados neste documenteo fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de us¢ e que sio destinados a Secreiaria
de Assisténcia Social.

oata: |07 421
Oy fay

Assinatura do Secletario (a)

Atesto que, 05 rL) Materiais { ) Servigos

Adnana Matiofi Antonio
D:retofa de Gestao Administrativa
e Financexra Decreio 38312018



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

f:?f ESTADO DO PARANA )
FM -RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAQ: 013624  EMPENHO: 008094/18 Ordinario
Orgao: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONT 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori ops2 TSABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 25.368.178/0001-09

Licitagdo: , Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R .
q ¢ %03,60 {duzentos e tres reais e **sessenta centavos***%
A S A S RS S A S AL AR RS EEEEET RS EEREREERES SRR R R R R I I b HE Y S Y T S e

hhkhhkhhkhhhhkhkhkhbhhhhdhkhhkrbdhhkhkhkhkhkkhkhhkhhhkhhhhkhhbddddrhbhhhdbhhhbhhbhbrhrhbbhhdrhrd
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDG203, 60

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal {NF) criginal, ou
Fatura, ou
Recibo ariginal, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado estd em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

. . - A o 1 * %
correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto 8 ®$, 60 (duzentos e tres reais e
Sessenta centavos*********************************************************

khkhkdhkhhhkdkdhhkkhhkdhkhhkhkh bk hdhhrhhkhhbbdkhkhdkhhkhkhkrhhdhhhhkbdhhhhrrhhhddhhdhbkhkdhkhx

descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
275 . . NF-e
DATA DE REC:EBJMENTD —= IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 195
- . SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC| | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 - SAIDA
BALNEARIQO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DE ACESSO
Pontal do Parana/PR N°. 195 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9517 3757 6249
SERIE 1 Consulta dé auterticidade ho portal nagional da NF-
FOLHA 1 '_16 1 www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOGOLD DE AUTORIZAGAC DE USO -
Venda 141180211105867 06!12]2018 15 03 48
INSCRICAOC ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 ‘28368178000109‘ U L
DESTINATARIO / REMETENTE " -
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPYCPF - DATA DA EMISSAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA GE SAIDA
| Matinhos 4139716000 PR 15:00:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO IGMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 ) .. -0,00 . - 95,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO QUTRAS DESPESAS [vaLor DO A VALOR TQTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00]’ 0,00 . - ' 95,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEIGULO |UF | CNPW/CFF
9 - SEM FRETE ) C e
ENDEREGQ MUNIGIPIO UF- " |INSCRICAQ ESTADLAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESC LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAD NCM csT_|croP  [uniD  [QUANT VALOR UNIT | VALOR YOT |BASE CALC [vLICMS|VL IR |% ICMS |% iPt
186802 Controle universal Ar Condicionado 85269200 |0102 |5102 pc 1,0000 95,00 i 85,00
- td
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSGN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
ggghlgnssmo EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NAGIONAL
Voce pagou aproximadamente: R$ 28,61 de tributos foderais
RS 6,65 de tributos estaduals
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB
Voce pagou aproximadamente: R$ 28,61 de tributos federals
RS 6,65 de tributos estaduals
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB




Atesto que, os (\( ) Materiais () Servigos
discriminados neste documento fisczal
foram entregues em perfeitas cordigdes
de uso e gque sfo destinados a Secreiaria

de Assisténcia Social.
DATA: L\if _/324 géf
= = .
-/ﬁsﬁamm do Secretario (a}
EUNICE VIGANO DALMORA

Secretana Municipal de Assisténcia Social
Decreto 10472017

Atesto que, os (Z)) Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de use e que sao destinados a Scceretaria
de Assistépcia Social. A

oam 50, 42, 4P
Qo

Assinatura do sEcre\sserio (a)

Sandra Aparecida R. Oliveira

Dyetora Geral SMAS
Decreto; 38112018

Atesto que, os ( ¥) Materiais ( ) Servigos
discriminados heste documenlo fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de usa e que sio destinados a Secretaria
de Assisléncia Social.

pata: |0 /12 /1%

& v alllad

Assinatura do Secghtarlo (a)

Adriana Matioli Antonio
Diretora de Gestio Administrativa
e Financeira Decreto 3832018



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
NOTA DE LIQUIDACAOQ: 013625 EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgao: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori o5y ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

8;‘3:%:7_??;3:5;% MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO
q Gao: 95,00 (noventa e Cinco realgx®x k& kkkkkkdkdkdkk kkdkkhk
ek khkdhkhhkhkhkhkdkdrbkhhkhkhhkhhbhkdhkhkhrhbdhhkhhhhhhkhhhkhbhkrddhbbhkhhkdhhrhkhdhhbhhhhkhdrkhdrhhhhdkx

Rt**f***********************************************************************
etengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO:95, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo ariginal, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificag&o do responsavel.
6 - O interessado estd em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formuldrio estd devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidaggo, cujo valor bruto ¢ RS, 00 (noventa e cinco reaigk*¥****
**************************************************************************

Aok k ke kA kkkhkkhrkkdrkhhhkhhkkhhhhhhkhhhrdbhhdrdhdhhhdhhrhhkrbhddhdhdhhhddrrrhkddk

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

NF-e

[ ]
DATA DE RECEBIMENTO

-
.

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°. 196
SERIE 1

ISABELA SALME

GOMES DE MORAES,

NTO - ME

ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI

1012 SALA 03

BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000
Pontal do Parana/PR

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA

N R

N°. 196

CHAVE DE ACESSO

4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9613 1190 3595

SERIE 1
FOLHA 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

Venda 141180211108366 06/12/2018 15:05:43
INSCRIGAQ ESTADUAL INSC ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 28368178000109
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDAJENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 15:04:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 95,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IFI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF  |CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRIGAQ NCM csT |cFop [unip  |QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT [BASE CALC |VLICMS|VLIPI_|% ICMS | % iPI
188902 Controle universal Ar Condicionado B5269200 |0102 |5102 pc 1,0000 95,00 95,00
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RS 6,65 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB

EnP: 109413

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Voce pagou aproximadamente: R$ 28.61 de tributos federais

RESERVADO AO FISCO




Atesto que, os { X) Materiais { ) Servigos
discriminados heste decumente fiscal
foram entregues em perfeilss condigdesn
de use e que sdo destinados a Secreiaria

de Assisténcia Social. 3
DATA: i} A2,/
//_/

Assinatura do Secretario (a)

EUNICE VIGANO DALMORA

Secretaria Municipal de Assisiéncia Social
Decrelo 10412017

Atesto que, 0§ ( } Materizais { ) Servigos
discriminados Meste documeanto fiseal
foram entregues em perfeitas condijdes
de uso e que s&o destinades a Sacraiaria

de Assisténcia Social.
DATA: A Oa’:‘__a‘__l J;:?

Sandra Aparecida R, Oliveira

Diretora Geral SMAS
Deeto: 381

Atesto que, 0S ()/) Materizis () Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas cendighes
de usc e que sao destinadus a Secralaria

de Assisténeia Social.

oata: /0 112 1138

s o

Assinatura do-Sedratafio (a}

Adnana Matioli Antonio
Diretora de Gestao Administrativa
@ Financeira Decrefo 383/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61
OTADE LIQUIDACAOQ: 013626  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgao: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori 4055 TSABELA SALMENTO - MF CNPJ/CPF: 28 368.178/0001-09

Licitago: - Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Sbl‘e“;d‘!’_.nes.‘gesf’:_m MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

alor da Liquidagao: 95, 00 (noventa e CLNnco reaig** ks kdkkkkkkkkkkhkhhkkdrd

hkhkkhkhhhhhkhkrhhkhkddhhhrrhhhhdhhdhrhdhhdhhhhhkdodhkhhhkhhhkkhkrhhrhhrdhkrkhhkhhkhkbhkrrddrdx

Rt**t***********************************************************************
eengoes:

Total das Retengdes;

VALOR LIQUIDO:95, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres} - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, cu
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato au convénio, o pagamento solicitado esta de acorde com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsével.
6 - O interessado estd emdia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente acs dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & &$, 00 (noventa e cinco reals*****
% %k gk ok ke ks ke ke sk ok ke gk e v e ke e ok ke R K g ek ok b e ok ok ke e ke e ke ok e ke ok sk ke ok R R ke ke sk ke ok o ke ke vk ok ok ke ok ok e ok ok ke ok ok ke ok

hhkkhkkhhkhhhkhbhkhhkhkrhdhkhkkdbhhhhbhrdrdddddbhhhkhhbhhhhbhhorkbhkdhhohkhkhhdhhhhbrhhhdhdhdd

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA S/A_&MENTO = ME 058 PRODUTQS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
<

. L4 % ‘-.br ’ ) NF'e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N:’. 197
. , SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC| | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 -SAIDA :
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DE ACESSO
Pontal do Parana/PR N°. 197 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9713 6098 9179
SERIE 1
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAODE USO - K T
Venda 141180211113963°06/12/2018 15:09:56
INSCRIGAD ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 28368178000109
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAD SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHGS 76017466000161 06/12/2018
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SATDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE 5AIDA
Matinhos 4139716000 PR 15:08:00
FATURA ! DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO fe oot Lo
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALORDOICMSST _ ., . | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS,
0,00 0,00 0,00 0,00 " sroseooens 184,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS _[vAtor oo I o VALGR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184,07
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS T o
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULD |UF | CNPJICPF
9 -S5EM FRETE
ENDEREGO MUNIGIPIO UF |INSCRIGAOESTADUAL |
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO ~|FEso Liauioo
0 0,000 0,000
DADOS DQ PRODUTQ / SERVICO
CODIGO DESCRICAQ NCM CS7T_ |CFOP [UNID |QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOT |BASE CALC VL ICMS[VL IFi |% ICMS | % IFI
145 Gas R22 1kg 29037100 o102 5102 |ke 1,0000 114,40 114,40}
131 Cano de cobre de 1/2 74111010 |o0102 |s5102 un 14,0000/ 34,67 34,67
128 Cano cobre 1/4 74111010 0102 [5102  [un 1,0000 2090 20,00
135 |sclacao Termica 1/2 39173900 |0102 |5102 un 1.,0000 590 5,00
132 Isotatao Termica 1/4 39173900 o102 |5402  |un 1,8000 5,00 5,00
140 FITA PVC 59061000 0102 |s102  |un 10000 - 500 500[ s Aoy
L ’ : 111 -.;" Y Rl 1.. -:-'
+ ! A ’ l iJ
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIFAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULG DO ISSQN VALOR DO /SSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE FELO SIMPLES NACIONAL
Voce pagou aproximadamente: R$ 15,00 de tributos federais
R$ 11,44 de bibutos estaduais
Fonte: IBPT/empresametro.com.br DS29CB
Emp: Yo 94/ 13




Atesto que, os eriai
discrlminados&_) Materiais (

foram entregues
de uso e que sao
de Assisténcia Sacial.

6 DATA:_Q_;K,__M

) 8ervicos
neste doc'umento ﬁe;j

em perfeitas Condigdas
destinados a Secretaria

SRMICANG BALMORA

Secretaria Municipal de Assisténcia Sacial
Dacreto 104/2017

Atesto que, os () Materiais { } Servigos
discriminados Yesle documento fiscal
foram entregues em parfeitas condigdes
de uso e que s&o destinados a Secretaria

de Assisténcia Social.
o Assisténcia °;;f :AOI JQ-L.AX
Lo,

Assinatura do Sedxeiso {8) o

Sandra Aparecida R. Ofiveira
Diretora Geral SMAS
Decreto: 3812018

Alesto que, os (& ) Materiais () S=rviges
discriminados nesle decumento fiscal
foram entregues em parfeilas condigdes
de us¢ e que sio destinadés a Secrelaria
de Assisténcia Social.

DATA: s ' 12 1 /% |

Assinatura do Se%tana {a)

Adnana Matigli Antonio
Diretora de Gestg Administratiya
e Financeira Decretg 38312018



ol L]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADE LIQUIDAGCAO: 013627 ~ EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgéoj 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagao: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori 5ps2 ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagido: R . ;
q s i84,07 (cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
hhkhkkhkhkkhkkhkkhhkhbhhhkddhkhhbhhhbkhkdhdrhhkhhhdhhdhrdhbdbhddrddrdxhbrhbrdrhhbd bk dkdrdhd b hhkhkdhhkhhhhk

AhkkkhkhkhkdrkhhkkrhkhkhhkhhhrrRbhhdkhkhkhkhkrdhkhhhkhkrhkrodhkrtdrdddkdkddrdrhrhrhkdthh bk b bbbt dkhkhbrrrthkhhrhhkdkk
Retengodes:

Total das Retengbes:

VALOR LIQUIDO:84, 07

0 Recursos Ordinarios (Livres) -~ Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto &%, 07 {(cento e oitenta e quatro r
PALS © SEte CENLAVOS* F*xkh®khdxkhkkdkkkk ok d h ki kk ko ok ook k& ok ok ook ook sk ko ok ko ok koo k

ok gk Kk kK ke ok Rk bk ok ke ke ke kb kR Rk ke sk gk ok ok ke v ke vk ke sk ke e ke %k ke ok o Sk ok ok ke ok S R ke ke ok ok Sk ok ke R e e ke bk Rk ok ke ke ke ke ok ok ke ok

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.
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RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTG - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
’ o . NF-e
DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR N_°. 198
, . SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC| | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 - SAIDA ) R
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DE ACESSO N
Pontal do Parana/PR N°. 198 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9819 6683 5244
‘ SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal naclonai daNF-g -+ "
FOLHA 1 de 1 www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAD FROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE USO

Venda 1411802‘11118135 06]1212018 15 13:19

INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO CNPJ - T

9075799486 " |28368178000109 - -
DESTINATARIO / REMETENTE e

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIFIO FONEFFAX UF INSGRIGAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 156:11:00
FATURA / DUPLICATAS i

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO ICMS ST - ¢ +)VALORTOTAL DOS PRODUTQOS |
o L A AT ‘.'“.-..'r\
0,00 0,00 0,00 T 0,00 v ¢ et ,‘|_84.07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO CUTRAS DESFESAS < |VALORDOJPT . ; . N VALOR TOYAL DANQTAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 - 184 07
TRANSPORTADOR / VOLUNMES TRANSPORTADOS et S
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
9 - SEMFRETE R S
ENDEREGO ~{MUNICIPIO Ur INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDD
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAQ NCM CST |CFQP  JUNID QUANT VALOR UNIT [VALOR TOT [BASE CALC [VLICMS|VLIP |% ICMS % P!
145 Gas R22 1kg 290637100 0102 |5102 kg 10000 114,40, 114,40
131 Cang de cobra de 1/2 74111010 |0102 5102 un 1,0000 34.67 34,67
128 Cano cobre 114 74111010 |0102 |5102 un 1,0000] 20,00 20,00
135 . |1sclacao Termica 172 39173900 |0102 |5102 un 14,0000 5,00|- 5,00
132 Isolaczo Termica 1/4 39173800 |0102 5102 un 1,0000 5,00 5,00
140 FITA PVC 55061000 0102 [5102 un 1,0000 5,000 5,00
v vl
3 - t i T
IRIREY B A
. EY vyl
e ¥
CALCULO DO ISSQN ‘
INSCRIGADO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE GALCULO DO ISSON VALORDOISSQN
DADOS ADICIONAIS .
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADQ AD FISCO
DOCUMENTO EMITIDO PCR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Qs 9153

Voce pagou apreximadamente: R$ 15,00 de tributos federals
R$ 11,44 de lributos estaduais
Fonte: IBPT/empresomotro.com.br D528CB

Emp: 094 /4%




Atesto que, 08 Y Materinis { - L.

discriminados haiie dosurmanic us
foram entregues &m porizites congiy’
de usg e que séo destinades a Teifuii

de Assistencia Soc_ial. OZ
DATA: IZ__ i

"’/__...

Thatura do Sacis .o {8)
EUNICE VIGANO DALMORA

‘Secretaria Municipal de Assistencia Social
Decreto 104/2017

o8 a Secreiavia

a9 .
de Assisténcia Social.
- dATA:A”DJ .AQ-!A?

Agsinatura do Secretde (5)

Sandra Aparetida R, Oliveira
Diretora Geral SMAS
Decreto; 38112018

Ateslo que ‘{,

t 0 que, 0s (), ) Materiais ( Searvi
?Jfaclgxrr;mados nesta cicn:ume«r:!;-rii.s"’r‘-(i
foram ntregues em parieitas ccnni--gg--
ge € que sfo destinades a Sec faric
@ Assisténgla Social. seretart
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

=

NOTA DE LIQUIDACAQ: 013628  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgac: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credorinps 1SABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagao: _ Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagio: R : :
q ¢ §.84,07 {cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
khkhkhdhhkhkbhhddhbhbhkhhbhdbhbhdbhkhhkhkdk bbb hhbhbhdthdhdhdbdrRhb bR rbr kA rd Rk hA TR EA A A ARk F A A AT I A XA K

R hAhkhkhkkhhrm AR AA I A I IR A A IR AR AR A AR R FAA A A A AT A I A A A A Ak AR T ATk h bk hkkh kb Rk hkhkdd ko kdkh ki
etengdes:

Total das RetengGes:

VALOR LIQUIDQ:84, 07

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE) Qriginal devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénic, o pagamento solicitado esta de acorde com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibe.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF ¢ recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

cotrespondente a esta liquidago, cujo valor bruto 8 8, 07 {cento e oitenta e quatro r
BAlS © Sete CENtAVOS* k% &k kkkhkkdkhHkhkkkhdkkkhhd k& kk ko ko dkk ko ook ook oo ko e koo ook ok

hkkkhkkhkhkhkkdhhbhrdbhbhrhhkhkhrhdrhhkhhhrdohhdhkhkhkdkhbhddhhhhkhhkdhkhbhkkhkhkhkhkrrhbrrbrhkhhkrdhhhhhk

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
" . - :,. ’ NF‘e
DATA DE RECEBIMENTO JDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 199
. . SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC| | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 - SAIDA
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 GHAVE E-ACESSO
Pontal do Parana/PR N°. 199 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 9914 9905 7761
SERIE 1 : "
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1 de 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA CPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda 141180211125355 06/12/2018 15:18:45
INSCRIGCAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 28368178000109
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAOC SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 15:14:00
FATURA /| DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 184,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00 184,07
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAD NCM csT [cFoP |uniD | QUANT VALOR UNIT | VALOR TOT |BASE CALC | VLICMS|VL IPI_|% ICMS | % IF]
145 Gas R22 1kg 29037100 |0102 |5102 kg 1,0000 114,40 114,40
131 Cano de cobre de 1/2 74111010 |0102 |5102 un 1.0000] 34,67 34,67
128 Cano cobre 174 74111010 |0102 |5102 un 1.0000) 20,00 20,00
135 Isolacao Termica 1/2 39173900 0102 |5102 un 1.0000 5.00 5,00
132 Isolacao Termica 1/4 39173900 0102 |5102 un 1.0000 5,00 5,00
140 FITA PVC 59061000 |0102 |5102 un 1,0000) 5,00 5,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
9137
ejce 1paagou aproximadamente: R$ 15,00 de tributos faderais
RS 11.44 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB
Voce pagou aproximadamente: R$ 15,00 de tributos federais
RS 11,44 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D528CB
EmP: L095/1%




Qitesto que, 0s (r<) Materiais { )} Servigos
¢ scriminados neste documento fiscai
oram entregues em perfeitas condigies

de yso e que sao desti
] na Se
da Assisténcia Social. dos & Gocrelaria

DATA: /&2/ _/g, /X

—_—\

T

— EUNEEVIEANE BRALMORA

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreta 104/2017

Atesto que, 08 (D@Materiais { ) Servigos
discriminados neste decumento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de uso e gue sdo destinados a Secretaria

de Assisténcia Social.
D)\X: Ao/ Aoy AR

———ee

R

Assinatura do S%relério (&)

Sandra Aparecida R. QOliveira
Diretora Geral SMAS
Decreto: 381/2018

Atesto que, 08 (OJ Materiais { ) Ser-‘:i;cs
discriminados neste documento fiscal
foram eniregues em perfeitlas condigdes
de uso e que sao destinados a Secretatia
de Assisténcia Soc}al.

oata fo 1121 1%

Agsinatura do Se%e\éﬁo &)}

Adnana Matioli Antonio
Direicra de 25estas Administrativa
e Financera Dacrele 3832018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 013633  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgao: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagéo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori 5ps, ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 25,368.178/0001-09

Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa: MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R . .
quidagao: RY g 4 o7 (cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
PR A AR A AR R R RS E LTRSS SRS E RS RA RS EES SRS REREEESEEESEREEEEEEERE SRS EEES

R hhhhhdhhkhkhkhkhhkhkhhhdhhkhkhdhkhkhihhhhkhhhhhrThkdrhhhbdbdbdbhddbhhhhrhdhhhdbhkhkhhhkhrbkhhkhhkhhkdihkhkhhk
etengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDdA:84, 07

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenhe (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificag@o do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Didria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimente de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formularic esta devidamente liquidada, de acorde com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informag&es acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto 4 &8, 07 (cento e oitenta e quatro r
eais e sete Centavos******************************************************
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descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO
s 4 NF-e
DATA DE RECEGIMENTG IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 200
. . SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
ISABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC| | FISCALELETRONICA |
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1-SAIDA
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000 CHAVE DE ACESSO -
Pontal do Parana/PR Né’- 200 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0002 001 [} 1851 0727
SERIE 1 Gonsulta de autenticidade no portal-nacional da NF-e
FOLHA 1de 1 www.nfe.fazenda.gov.bi/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTGRIZAGAO DE USG™ +, ™ —
Venda 141180211155519 06!121’2018 15:41:27
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO cNpJ
9075799486 283681 780001 09
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL GNPJICPF DATA DA EMISSAQ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA SAIDAVENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIFIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 15:35:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULC DO JCMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO IGMS 5T VALOR DO ICMS ST, VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 -0 . 0,00 174,07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS - [watorooR VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 000 -+ T 0,00 - 174,07
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ' L e
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CGDIGO ANTT |PLACA DO VEIGULO |UF  |CNPNICPF
9 - SEM FRETE . )
ENDERECO MUNICIPIO UF | |INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAD NCM CST_|CFOP |UNID |QUANT _ |VALOR UNIT | VALOR TOT | BASE CALC |VLICMS VLRI |% ICMS |56 Pt
145 Gas R22 Thg 29037100 0102 [5102 [ko 1,0000] 114,40 114,40
13 Cano de cobre de 172 74111010 0102 |5102 un 1,0000 34.67 34,67
128 Cano cabre 1/4 74111010 [0102 [5102  jun 1,0000 20,00 20,00
140 FITAPVC 59061000 |0102 [5102  |un 1,0000 5,00 5,00
|
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO /SSQN VALOR DQ ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
nocu:uemo EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
efcg Laz;ou aproximadamenta; R$ 14,46 de tribulos federais
R$ 10,74 de tributos esladuais
Fonte: IBPTlempresometro.com.br D528CB
Emp {09/ 1Y




Ages:c_i que, 05 (-L) Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de uso e que s50 destinados a Secretaria

de Assisténcia Social. y
is ncah;:TA:MI/o&)g/
/g% .,
—EneE CIERNE BALMORA

secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto 10412017

Atesto gue, 0S (1C) Materiais () Servigos
discriminades neste documento fiscal
foram entregues em parfeitas condigdes
de uso e gue sdo dastinados a Secretaria

de Assisléncia Social.
DATA: ,XQ fl&; &&

Ease
Assinatura do %e\ftiﬁo (a)

Sandra Aparecida R. Oliveira
Diretora Geral SMAS
Decreto: 3812018

Atesio que, 08 PC) Materials { ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigdes
de usc a gue sfo destinados a Secretaria
de Assisténcla Social.

oata: A0 112 1 1%
Onhﬁ{\lkom‘b

Assinatura do Sesretario (a)

Adnana Matioli Antonio
Dretora de Gestao Administrativa
e Financeira Decrelo 3632018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA _
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 013634  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgdo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCTA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00,00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credori o052 ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 28.368.178/0001-09

Licitagédo: Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa MATERTAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R X
q g 574,07 (cento e setenta e quatro reais e sete centavos
it S S S SRS R L LS EEE RS LR R EEEEEE LR R SRR REE A RS SRR R EEEEEEEEEEEEEEE T R EE T X

R dhdkhdkkkdkkkkdbhkhkhkkdhhbhkdhkhkhhdkhkhkkhhhorhhhbrhdhkhbhrdkrhAdbrdhkhhhkhkrhkhkrkddbhbhhhhkhkhhrrxhkhhkk
etengdes:

Total das Retengbes:

VALOR LIQUIDQ: 74, 07

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagédo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE} Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal {(NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo ariginal, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrate ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagéo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informages acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidago, cujo valor bruto 8 R$, 07 (cento e setenta e quatro r
eals @ SEtEe CENTAVOSY* %k ik kkkdk ik Hkkkk ks k sk ok skokkok & dok o sk ok o de ok ok 3k o ok o ok e oo ok ok ok ok

kkhkkkkhkhhkhkhkkhkhkrkhkrrhhrhkrhrddhbkhbhddhhhhohkhhhkhkhkhhkhdbkdhkhdhkrohkhbhbhkhhhkhhkddkhdhdhdhik

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




RECEBEMOS DE ISABELA SALMENTO - |

-
. (

"OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°. 201
SERIE 1

ISABELA SALMENTO - ME
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARCI
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03
BALNEARIO PRAIA DE LESTE - 83255000
Pontal do Parana/PR

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA

FOLHA 1 de 1

RN

N°. 201

CHAVE DE ACESSO

4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0002 0111 5839 1840

SERIE 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE UsO

Venda 141180211159623 06/12/2018 15:44:31
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
9075799486 28368178000109
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 15:42:00
FATURA /| DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 178,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178,60
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO |UF | CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRICAQ NCM csT |cFrop  |uniD QUANT VALOR UNIT |VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS|VLIPI |% ICMS | % IP!
145 Gas R22 1kg 29037100 |0102 |5102 kg 10000/ 114,40 114,40
129 Cano de cobre 3/8 74111010 0102 |5102 un 1.0000 31.20 31,20
128 Cano cobre 1/4 74111010 |0102 |5102 un 1,0000 20,00 20,00
132 Isolacao Termica 1/4 39173900 |0102 |5102 un 1,0000 5.00 5,00
133 Isolacao termica 3/8 39173900 [0102 |5102 un 1,0000 8.00 8,00
CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAC MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

R$ 10,12 de tributos estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br D528CB

EMP: 3094/1}

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Voce pagou aproximadamenle: R$ 13,88 de Iributos federais

RESERVADO AO FISCO




Atesio que, 0s ‘(< ) Materiais { ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigfes
de uso e que sao destinados a Secretaria

de Assisténcia Social.
dATA:ﬁ-;L#/ZI /K

/g —
szinatura do Secretéric ()

EUNICE VIGANO DALMORA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Decreto 104/2017

Atesto que, os (bdMaleriais ( ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram antregues em perfeitlas condigdes
de uso e que sfo destinados a Secretaria
¢a Agsisténcia Social.

DA :JiIJQ-IA'R

A Lz S
Assinatura do Secretario (a)

Sandra Aparecida R. Oliveira
Diretora Geral SMAS
Decrelo: 38112018

Atesto nue, o5 Ki' Materiais { ) Servigos
dizscriminados neste documento fiscal
forsm eatiegues em perfeitas condigdes
da b & gue sfo destinados a Secretaria
o Assisténcla Social.

ot £0112 1 /¥
@A IETIATAN

AsSinatura do gRoretdrio (@)

Adnana Matioli Antonio
Diretara de Gestao Adminisirativa
e Financaira Decrete 3832018




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Orgao; 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor; 5g5, ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 595 348.178/0001-09
Licitagao: Pontal do Parana
Registro de Prec 79
Szlgﬁzgifzfgfgéﬂ MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO
q gao: §.78,60 (cento e setenta e cito: ***reais e sessenta **%*

***Centavos***************************************************************
kkhkhhkhkhkdkhkhhhkhdhbhrhhhhhkhhkhhkhhrhhhhhhhhkhkdhhhbhkhkbhddrhhhhrbhhkrrhhhhdhhhdhdhki
Retengdes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 78, 60

0 Recursocs Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho {NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Cficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as CertidGes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informag&es acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidaggo, cujo valor bruto & R§, 60 (cento e setenta e olto ***
TEAlS © SEeSSENLA *** %k kCantavos k% ks sk ok ok ok sk dok ok ok ok sk ko ke sk e ek ok ok kokok ok

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




£ BANGO DO BRASIL

Comprovante do Pagamento - Pag202

- PREFEITURA MUNICIPAIL DE MATINHOS

26/12/2018

26/12/2018 - BANCO DO BRASIL -

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA:
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DATA DA TRANSFERENCIA:

NUMEROQ DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL:
*%x*x*x* TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: ISABELA SALMENTO - ME

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCIA : 2.157-1

CONTA :00.000.012.782-5

Nr. Autenticagdo: 3.5A9.D08.C57.377.EBA
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00.000.013.002-8

20/1212018

005374000000

2.680,09

]



: " ' NF-e
DATA DE RECEGIMENTO IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 186
* - SERIE 1
DANFE
DOCUMENTO
[SABELA SALMENTO - ME AUXILIAR DA NOTA
ROD PR 412 ENGENHEIRO DARC| | FISCAL ELETRONICA
GOMES DE MORAES, 1012 SALA 03 1 - SAIDA .
BALNEARJO PRAIA DE LESTE - §3255000 CHAVE DEACESSO , ..,
Pontal do Parana/PR N°. 186 4118 1228 3681 7800 0109 5500 1000 0001 8611 7730 1909
SERIE 1 C vy
onsulta de autenticldade no portal nacional da NF-&*
FOLHA 1de1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD FROTOGOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
Venda 141180211009621.06/12/2018 13:48:10
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO ] [ened
9075799486 +T .V ]28368178000109 -
DESTINATARIO / REMETENTE : o .
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF ; ' R DATA DA EMISSAD
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76017466000161 06/12/2018
ENDERECO . BAIRRO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA Pastor Elias Abrao 22 ' CENTRO 83260000 06/12/2018
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
Matinhos 4139716000 PR 13:46:00
FATURA / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO |
BASE DE CALCULO DO IcMS VALOR DO IGMS BASE DE CALCULO DO ICMS §T VALOR DO [CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 000 - . - 0,00] : <a vl 1184 07
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUROQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS + + VALOR DO (P! - ~[VALOR TOTAL DA NDTA
e et s R T ROl BAR R B R L]
0,00 0,00 0,00 . 0,000 ... .. 0,00]. . 184,07
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS R
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA GODIGO ANTT | PLACA DO VETCULD |UF *[CNPJCPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIFIO - Lt I:NSCREGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESQ LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVIGO
CODIGD DESCRICAQ NCM CsT |cFOP JUND  JOUANT | VALOR UNIT | VALOR TOT |BASE CALC |VLICMS|VLIFI |% ICMS [% iAi
145 Gas R22 1kg 29037100 [0102 (5102  |kg 41,0000 114,40 114,40
131 Cano da cobre de 1/2 74111010 [0102 5102 |un 1,0000 34,67] 34,67
128 Cano cobre 114 74111010 [0102 5102 |un 1,0000 20,00 20,00
135 |solacao Termica 142 39173900 |0102 |5102  |un 2,0000 5,00 10,00
140 FITA PVC 59061000 |0102 [5102  |un 1,0000 500 5,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Voos pagou aproximadamente: R$ 15,01 de tributos federals
R$ 11,44 de tribulos estaduais
Fonte; IBPT/empresometro.com.br D529CB
emp: $o94/48




Atesto que, os q;L) Materiais { ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigbes
de us¢ e que sido destinados a Secretaria

de Assisténcia Social.
DATA: Ii{ i(d
Yy

;,______‘__’//—-‘-1

frallra do Secretério (a)

NO DALMORA
EsgwtgiaEM\ﬁgpﬁ de Assisténcia Sacial
Decreto 1 0arzo7

A;estg que, 0s ({) Materiais { ) Servigos
discriminados neste documento fiscal
foram entregues em perfeitas condigbes

de use e que 250 deslinados a Se i
de Assisténcia Social. Secretaria

DAT / A&K&&

Assinatura do Secraiyi

Sandra Aparecida R. Oliveira
Diretora Geral SMAS
Decreto: 381/2018

Atesto que, 05 (oL) Materiais ( ) Servigos
discriminados neste documento f!s_cal
foram entregues em perfeitas condigoes
de usa @ que sao destinados a Secretaria

de Assistencla Social.

oata: {0712 1 1%
i ap)asd

Assinatura do-Sderetario (a)

Adriana Matioli Antonio
Direrera da Gestan Administrativa
& Fnanceira Decrety 3832048



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

OTA DE LIQUIDACAOQ: 013617  EMPENHO: 008094/18 Ordinario

Orgéoj 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotagdo: 082440105 2 013 339 30.00.00 MATERIAL ELETRICO E ELETRONI 00578
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credory 5o5, ISABELA SALMENTO - ME CNPJICPF: 55 368.178/0001-09

Licitagao: . Pontal do Parana
Registro de Prec 79

Objeto da Despesa MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: R : :
q s 384,07 (cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
Ak khhkdkrhkhkhkhhkhdAhhhhkrrodhddbdhhhbrrdhkddbhbhhhhkkdhkhhdhkhkhrdhbdrddbrhbkhkhhhhkhdkhkhdhirhkhhhdr

R **t***********************************************************************
etengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDC:84, 07

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacéo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elabcrada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pacluado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.

6 - Q interessado estd emdia com as Certidbes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidag&o, cujo valor bruto &R, 07 (cento e oitenta e quatro 1
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**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de Dezembro de 2018.




